АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ./С » 2025 г. № №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 27Л2.2024 №202 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТОКМ АКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027

ГОДОВ»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация Токмакского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Токмакского муниципального округа»,
утвержденное постановлением администрации Токмакского муниципального
округа от 27.12.2024 № 202 «Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Токмакского муниципального округа и
Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»:

После строки:
901 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

Дополнить строками:
901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку

отрасли культуры
901 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое

оснащение региональных и муниципальных музеев
901 2 02 25597 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на модернизацию

региональных и муниципальных музеев

2

2. Изложить приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов
бюджета Токмакского муниципального округа» к постановлению
администрации Токмакского муниципального округа от 27.12.2024 № 202 «Об
утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета
Токмакского муниципального округа и Перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Токмакского
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
(прилагается).
3. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета
Токмакского муниципального округа согласно приложению.
4. Опубликовать постановление в сетевом издании «За!Информ» и на
официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа
https: //tokmak-r2 3. gosweb .gosuslugi.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025
года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Токмакского муниципального округа

ОТ л ? ' . Т-' . 2025 г. № Л М
/ 1 »  .гг9°ооог7о% /\у

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

| |  Р Н о |1 |  " \ \ и  £  ^  i

Постановлением администрации
Токмакского муниципального округа

от 27.12.2025 г. №202

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Токмакского
_______________ муниципального округа_______________

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование

главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида (подвида)

доходов бюджета

главного
администр

атора
доходов
бюджета

Вида (подвида)
доходов бюджета

1 2 3
003 А дм инистрация Губернатора и П р ави тел ьства

Запорож ской области
003 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно -эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны
окружающей среды и природопользования, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

4

003 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного
движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области связи и
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

003 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на
институ ты государственной власти, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

003 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области защиты
Государственной границы Российской Федерации и обеспечения
режима пребывания иностранных граждан или лиц без
гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

003 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную безопасность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области воинского учета,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

182 У п р а в л ен и е  ф ед ер а л ь н о й  н а л о го в о й  сл уж бы  по
З а п о р о ж ск о й  о бл асти

5

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму у
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 01010 01 0000 п о Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину
расходов

182 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог

901 А дм инистрация Т о к м а к ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го
ок р уга

6

901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции

901 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности муниципальных округов (за исключение',
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципатьных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных округов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных
округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных
округов

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным
органом (муниципальным казенным учреждением)
муниципального округа

901 1 16 02010 02 0843 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов
субъектов Российской Федерации

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных правовых актов

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

901 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных
округов

901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

901 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку
отрасли культуры

901 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое
оснащение региональных и муниципальных музеев

7

901 2 02 25597 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на модернизацию
региональных и муниципальных музеев

901 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление
первичного воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

901 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

901 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
округов

901 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты
муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

В данном Постановлении
прошито, пронумеровано,
скреплено печатью
7 (семь) листов

Глава Токмакского